



Dziękujemy za pracę na rzecz edukacji

2023-10-26

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej prezydent Krakowa Jacek Majchrowski złożył życzenia wszystkim osobom zaangażowanym w pracę na rzecz krakowskiej edukacji. W krakowskich szkołach i przedszkolach uczy się ponad 150 tys. dzieci i młodzieży. O ich rozwój, wychowanie i bezpieczeństwo codziennie dbają nauczyciele, wychowawcy, dyrektorzy, specjaliści w poradniach, pracownicy administracji i obsługi.

- To dzień, w którym doniośle wybrzmiewają głosy doceniające zaangażowanie i poświęcenie, z jakim Nauczyciele wypełniają swoją misję, zwłaszcza w dzisiejszej niełatwej rzeczywistości. Chciałbym i ja skorzystać z tej uroczystej okazji i wyrazić słowa najwyższego uznania za kształtowanie wyobraźni młodych ludzi, rozbudzanie zainteresowania prawami rządzącymi światem w taki sposób, że z entuzjazmem podejmują oni samodzielne poszukiwania - często wieńczone imponującymi sukcesami. Ale dziękuję również za to, że pomagacie Państwo zmagać się z ich słabościami, że jesteście z nimi w chwilach zagubienia i osamotnienia, że mogą na Was liczyć zwłaszcza wtedy, gdy zawodzą inni - napisał prezydent Krakowa.

- To wszystko wymaga pasji zawodowej, ale też otwarcia na zmiany i stałego podnoszenia swoich kwalifikacji. Samorząd krakowski od wielu lat docenia znaczenie wsparcia rozwoju zawodowego nauczycieli. Podjęliśmy więc szereg działań inspirujących, wspierających i stwarzających warunki doksztalcania i doskonalenia - zaznaczył Jacek Majchrowski.

Kraków docenia i wspiera nauczycieli, także finansowo

W Krakowie, tradycyjnie, z obchodami Dnia Edukacji Narodowej połączona jest **gala finałowa konkursu „Krakowski nauczyciel z pasją”**, organizowanego przez miasto od 2014 roku. To forma wyróżnienia tych nauczycieli, którzy przekazują swoją wiedzę z pasją i są dla uczniów, całego środowiska szkolnego, a często również lokalnego, źródłem inspiracji i motywacji do własnych poszukiwań. Projekt nie tylko wydobywa z cienia sylwetki nietuzinkowych nauczycieli, ale służy też popularyzacji dobrych praktyk. Z każdej szkoły lub placówki nominację może otrzymać tylko jeden nauczyciel i wymaga to jednomyślnej decyzji dyrekcji, rady pedagogicznej oraz rady rodziców (rady szkoły). Zdarza się, że społeczność szkolna nominuje do tego tytułu nauczyciela będącego już posiadaczem certyfikatu. Nauczyciele nominowani trzy razy otrzymują złoty certyfikat.

W tym roku podczas uroczystości w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa prezydent wręczył certyfikaty 45 laureatom, w tym 5 złotych certyfikatów.

Zadaniem miasta jest wspieranie nauczycieli w podnoszeniu i uzupełnianiu kwalifikacji, zarówno merytorycznie, jak i finansowo. **W swoim budżecie Kraków co roku wyodrębnia środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. W 2023 r. ta kwota przekracza 6,5 mln zł.** Z tej puli pokrywane są m.in. dofinansowania do opłat za kursy kwalifikacyjne, studia licencjackie dające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu, studia magisterskie - zarówno jednolite, jak i uzupełniające, a także studia podyplomowe, szkolenia branżowe oraz inne formy nadające kwalifikacje. W pierwszym półroczu 2023 r. pozytywnie rozpatrzono 326 wniosków o dofinansowanie studiów i kursów podnoszących kwalifikacje. Na ten cel przeznaczono ponad 630 tys. zł.



Zasady podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym wysokość dofinansowania do poszczególnych form kształcenia, określa zarządzenie prezydenta miasta. Wysokość ta jest zróżnicowana, ale **na kierunkach uznawanych za priorytetowe może wynosić nawet do 95 proc.** Wszystko zależy od celów polityki oświatowej państwa oraz aktualnych priorytetów edukacyjnych miasta. Te z kolei wynikają z obserwacji zjawisk zachodzących w obszarze edukacji. Obecnie w Krakowie na liście priorytetowych kierunków znajduje się aż 26 pozycji – na najwyższe wsparcie mogą liczyć osoby podejmujące naukę w zakresie stosowania narzędzi informatycznych, w tym e-learningu, w nauczaniu, technik programowania i kodowania, nauczania języka obcego w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, nauczania języka polskiego jako obcego, zajęć z preorientacji zawodowej w przedszkolach czy nauczania pływania dla nauczycieli wychowania fizycznego na etapie szkoły podstawowej.

Za priorytetowe uznawane są też kierunki związane z:

- edukacją włączającą
- edukacją przyrodniczą i matematyczną w szkołach ponadpodstawowych
- edukacją ekologiczną
- edukacją wielokulturową i międzykulturową
- edukacją i wspomaganie uczniów ze spektrum autyzmu, zespołem Aspergera
- edukacją równościową i antydyskryminacyjną
- nauczaniem języka łacińskiego na etapie szkoły podstawowej i ponadpodstawowej
- studia jednolite magisterskie z psychologii.

Warto wiedzieć, że dofinansowanie do opłat za studia czy kursy nadające kwalifikacje nauczycielom to tylko jedno z wielu działań realizowanych przez miasto, w celu ciągłego podnoszenia kwalifikacji pracowników pedagogicznych. Środki z puli na doskonalenie zawodowe są także przeznaczane na szkolenia i wspomaganie rozwoju nauczycieli realizowane bezpośrednio przez szkoły oraz poradnie psychologiczno-pedagogiczne.